
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 391 -ОД

от «30» октября 2018 г. г. Сысерть

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Сысертском городском округе в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 г. № 249 и от 17 декабря 2015 
приказ № 1488), приказом Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 14.09.2018г. № 305-И «Об организации и проведении школьного, 
муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2018/2019 учебном году», приказом Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 15.10.2018 г. № 343-И «Об 
утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2018/2019 учебном году», с целью организации и 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Сысертского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
разработанным региональными предметно-методическими комиссиями заданиям для 7-11 
классов по 24 общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный 
язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), 
информатики и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 
история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 
физическая" культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности для 
обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 1).

3. Муниципальному оргкомитету:
- определить организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (приложение 2);
- обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников и действующим на момент проведения олимпиады санитарно-



осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Установить минимальный балл, необходимый для участия на муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

5. Утвердить состав и график работы жюри муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада 
(приложение 4).

6. Председателям членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников составить и представить в МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» 
аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, не позднее чем через 
три дня со дня проведения проверки олимпиадных работ.

7. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с Графиком проведения муниципального этапа олимпиады, утвержденный 
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 
15.10.2018 г. №343-И.

8. Установить квоты победителей и призёров муниципального этапа олимпиады, 
которые составляют не более 45 процентов от общего числа участников муниципального 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей 
муниципального этапа олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа 
участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

9. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа 
олимпиады (приложение 5).

10. Директору МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» 
'Емельяновой А.В.:

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету для муниципального этапа олимпиады;

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 
муниципального этапа олимпиады;

- довести до сведения руководителей график проведения муниципального этапа 
олимпиады по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада.

11. Руководителям общеобразовательных учреждений Сысертского городского
округа:

- обеспечить явку обучающихся 7-11 классов, набравших проходной балл в школьном 
этапе олимпиады, необходимый для участия в муниципальном этапе олимпиады в место 
проведения муниципального этапа олимпиады согласно графику проведения 
муниципального этапа олимпиады.

12. Директорам МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть -  
Золотовой А.Е., МАОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» г. Сысерть -  
Емельяновой М.Н. - предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа

шь за исполнением настоящего приказа возложить на Емельянову А.В., 
ДПО «Организационно-методический центр».

'ветствии с графиком проведения.

;ления образования О.С. Колясникова


